
 

 Zápis 
 

z 15. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16.1. 2024  
 

Přítomno dle prezenční listiny:  21 prezenčně, 4 online 
Omluveni: Dr. Pokorná, Dr. Stupák 
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté: prof. Matějka, prof. Novák, Ing. Chválná, prof. Pospíšil, Mgr. Muzikářová, 
prof. Jahoda, prof. Rumlová, doc. Lipovová, Ing. Jirát, Ing. Bystroňová, prof. Zámostný,  
Ing. Kovaříčková, prof. Vojtěch 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 16. 1. 2024  

1. Návrh na jmenování prorektorů (vyjádření senátu) 

2. Organizační řád (projednání) 

3. Změna rozpočtu 2023 (schválení projednaného příspěvku) 

4. Přístup k odborným časopisům a open access publikování (J. Jirát) 

5. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel 25 – 0 – 0) 
 
Jednání zahájenou minutou ticha k uctění památky obětem střelby na FF UK 21. 12. 2023 
 
Předseda poděkoval končícím senátorů, doc. Petře Lipovové, Ing. Miroslavu Halovi, Karolíně Slonkové 
a Matěji Drahníkovi za činnost v AS. Pro uvedené studentské senátory je dnešní zasedání poslední. 
Doc. Lipovová ukončila svoji činnost v AS 15.1.2024, kdy se stala proděkankou. Na její místo nastoupil 
nový senátor Ing. Svatopluk Henke, Ph.D. (FPBT); převzal i členství v pedagogickém a hospodářském 
výboru. 
 
Byl uvítán nový rektor prof. Pospíšil. 
 
 

Ad 1. Návrh na jmenování prorektorů 

Nový rektor prof. Pospíšil představil nové kandidáty na prorektory: 

doc. Jahoda-prorektor pro pedagogiku 

prof. Novák-prorektor pro vědu a výzkum  

prof. Matějka-Prorektor pro vnější vztahy a komunikaci 

prof. Rumlová-Prorektorka bez portfeje 

 

Rektor vysvětlil, že pozice prorektora pro strategie a rozvoj zatím nebude obsazena a agendu povede 

rektor. Prof. Rumlová bude pověřena agendou doktorského studia. 



Příslušné výbory AS navážou kontakt s novými prorektory v příslušných oblastech. Rektor potvrdil, že 

je žádoucí pokračování činnosti pracovní komise pro rozvoj doktorského studia a implementaci 

připravované novely VŠ zákona pod patronací vědeckovýzkumného výboru AS..  

Usnesení: AS vyjadřuje souhlas s navrženými kandidáty na prorektory VŠCHT Praha. 

Hlasování:  25– 0 – 0 

 

Ad 2. Organizační řád  

AS obdržel návrh na změny v Organizačním řádu, které se týkají zejména změn souvisejících 

s přesunem agend mezi prorektory a přesunem oddělení komunikace a BOZP do gesce rektora. Dále 

je upravena organizační struktura FTOP v souvislosti se sloučením dvou ústavů a vznikem nového 

Ústavu udržitelných paliv a zelené chemie (č. 228) od 1. 1. 2024.  

Mezi další změny patří: pozice kancléře spadá do výběrového řízení, úprava jednání zaměstnaneckých 

zástupců s vedením školy, nový článek krizového řízení (č. 53), úprava registrace a schvalování spolků.  

 

Usnesení: AS se souhlasem projednal Organizační řád VŠCHT Praha. 

Hlasování: 25 – 0 – 0 

 

Ad 3. Změna rozpočtu 2023  

Rektor i předseda poděkovali za rychlé jednání AS, kvestorky i dalších orgánů při organizaci a schválení 

příspěvku, který VŠCHT Praha poskytla dne 22. 12. 2023 na podporu obětem události na FF UK. Členové 

AS souhlasili jednomyslně s poskytnutím příspěvku. Nyní je oficiálně potvrzováno usnesením na 

zasedání. 

Usnesení: AS schvaluje příspěvek 300 000,-Kč na podporu obětem na UK na filozofické fakultě.  
Na pokrytí částky bude využit zisk z doplňkové činnosti. 

Hlasování:  25– 0 – 0 

 

Ad 4. Přístup k odborným časopisům a open access publikování (J. Jirát) 

Ing. Jirát z CIS představil situaci v Open access publikování a elektronický přístup k publikacím. Byl 

promítnut přehled čerpání přidělených tokenů v roce 2023 a představena pravidla jejich čerpání i 

s výhledem na další roky. V diskusi zazněla informace o přípravě dalších transformačních smluv a 

rovněž názor na publikování v časopisech MDPI. 

 

Ad 5. Různé 

 

a) Informace z činnosti výborů 

 



PEDAGOGICKÝ VÝBOR-informovala doc. Lipovová, jako host zasedání. Proběhne volba 

vedení výboru. 

 

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

Výbor naváže spolupráci s novými prorektory (prof. Rumlovou a prof. Novákem), kteří 

mají v gesci vědu, výzkum a doktorské studium. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Očekává jednání k rozpočtu po zapracování připomínek děkanů. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

1. změny na pozici studentských senátorů (na příštím zasedání budou předány dekrety 

nově zvoleným zástupcům). 

2. program zasedání AS v období únor-duben 13.2.; 5.3.; 26.3.; 16.4; další termíny budou 

doplněny, předpokládají nejméně další dvě zasedání 

3. zorganizuje na jaře pracovní výjezdní zasedání 

4. Bez upozornění došlo ke zrušení přístupu studentů/akademiků VŠCHT k pdf souborům 

skript v e-learningu. Na upozornění bylo hned obnoveno, ale do budoucna je potřeba 

vyřešit s ohledem na potřeby studentů a pedagogů, autorský zákon a rozpočet školy. 

Bude řešeno i v součinnosti s pedagogickým výborem AS. 

 

b) Informace z kolegia rektora 

Rektor osobně informoval o změnách v organizaci kolegií rektora, dalších organizačních 

opatření pro komunikaci uvnitř kolegia a mezi orgány VŠ. Dále shrnul hlavní priority 

pro nejbližší měsíce svého funkčního období. 

 

 
 

Příští zasedání AS bude 13. 2. 2024 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezendni listina
15. zasedrlni AS VSCHT Praha dne 16. 1. 2024

Jm6no Podpis

I prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

,) Bc. MatEj Drahnik R

3 Bc. KryStof Frank FTOP

4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

5 Ing. Miroslav Hala FCHT ONLINE

6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT oruu NE
7 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D FPBT /A,L<-
8 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D. FTOP 4---
9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT b'o
10 doc. Ing. lv{iloslav Lhotka, Ph.D. FCIIT ONLINE

,t)

1l Ing. Petr Lodirlnek FTOP Z-/
t2 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT wrq
13 Ing. Mat6j Malf FPBT CNt-t ruE
t4 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

l5 Ing. Lucie Ma5kov6 FCHI hb",huc,
16 Ing. Luk65 Matdjovskf, Ph.D. FTOP ^ff^r U-0
17 Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT !)*- V4r{,   ,.,
18 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D. FTOP V
t9 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI w
20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT w1t
2t Bc. Karolina Slonkov6 FCHI 1-'L' /
22 Ing. Martin Sta5, Ph.D. FTOP ( ho"/r^r Y{rh

23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D. FPBT

24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI [/rf-'-/
25 tng; Petra Simonov6 FCHT 1n^*r h ,.",
26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R

27 Rdoc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D. M.,
(L

24 prcZe r'vLe'^L

fuail,*'/,
/r<

-f-.l-=)

+ oNu( tuL


